
 
 
 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE SOVERATO 1° 
SCUOLA INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA 1° GRADO 

Via Olimpia , 14 - 88068 -  Soverato  - (CZ) -  Tel. 0967/21161  
Codice Meccanografico: CZIC869004 – C.F. 84000710792 

@ mail: CZIC869004@istruzione.it – PEC: -CZIC869004@istruzione.it – sito web : www.icsoveratoprimo.gov.it 
 

P r ot .  n. 5039/C1   DECR. ATTO N . 233                                                                          Soverato,     17 /10/2016 
 

Ai Docenti 
Ai Genitori 

All’Albo dell’Istituto 
Agli Atti 

Al sito Web dell’Istituto                         
 

Oggetto:  Decreto nomina Organo interno di garanzia – Art. 2 del DPR n. 235/2007 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 VISTO il D.P.R. n. 249 del  24 giugno 1998, Statuto delle studentesse e degli studenti; 
 VISTO il D.P.R. n. 235 del 21 novembre 2007, Regolamento recante modifiche ed integrazioni al 

D.P.R. 24 giugno 1998 N. 249 
 VISTO Il Regolamento di disciplina degli alunni dell’istituto; 
 VISTA la designazione del Consiglio d'Istituto, seduta del 14 ottobre 2016,  dei componenti 

l’Organo di Garanzia; 
 

DECRETA 
l’O rgano di Garanzia interno all’Istituto risulta così costituito: 
 
 DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Maria Spanò   Presidente  membro effettivo 
 

 DOCENTI 
Riccio Daniela      membro effettivo 
Papatola Anna Maria     membro effettivo   
   
        

 GENITORI       
Cozza D’Onofrio Giuseppe    membro effettivo   
Maellare Manuela      membro effettivo 
Giannotti Adriana      membro supplente 
 

 

mailto:CZIC869004@istruzione.it
mailto:-CZIC869004@istruzione.it
http://www.icsoveratoprimo.gov.it/


 
 

Il predetto Organo di Garanzia dura in carica tre anni scolastici (2016-2019). 
Come previsto dal  D.P.R. 235/2007, l’Organo di Garanzia ha il compito di decidere in materia di 
ricorsi avverso provvedimenti disciplinari o in caso di violazione o errata applicazione del 
Regolamento d’Istituto. 
Copia del presente Decreto viene notificata agli eletti. 
 

Il Dirigente Scolastico 
Maria Spanò 

 


